
   

1 
 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia 

Tel. 0865/414128 – 414284 

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

 

ALL’ALBO ON LINE 

                      AL SITO WEB 

                       Sezione PNRR – Futura 

                            AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4. Istruzione e Ricerca Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 2.1: Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023). 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “Alla scoperta dell’IA” 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41921 

CUP: F54D23003460006 

 

Pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di n. 20 incarichi individuali al personale 

interno all’istituzione scolastica, in qualità di TUTOR, per la realizzazione del progetto “Alla scoperta 

dell’IA”.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il decreto prot. n. 8839/VI-2 del 13/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta all’individuazione di personale interno a cui 

conferire incarichi di TUTOR al personale docente interno a questa istituzione per la 

realizzazione del progetto “Alla scoperta dell’IA”;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8840/VI-2, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

13/11/2024; 

VISTO   in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 

ore 12:00 del 19/11/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 19/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 20 candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO   il verbale della selezione, svolta in data 20/11/2024, acquisito con prot. n. 9194/VI-2 del 

21/11/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 9159/VII-6 del 20/11/2024; 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it




   

2 
 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al reclutamento di n. 20 TUTOR 

per la realizzazione del progetto “Alla scoperta dell’IA”: 
 

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

MODULO (n. 20 ore ciascuno) TUTOR 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Tutto ciò da sapere sull’IA per utilizzarla in 

classe (Ed. 1) 
Prof. Salvatore GEREMIA Punti 23 

Tutto ciò da sapere sull’IA per utilizzarla in 

classe (Ed. 2) 
Prof.ssa Marilena MEZZACAPPA Punti 34 

Orientamento narrativo e graphic novel (Ed. 1) Prof.ssa Giuseppina FARALLI Punti 68 

Orientamento narrativo e graphic novel (Ed. 2) Prof.ssa Rita DE SIMONE Punti 48 

Esperimenti STEM: pensare con le mani Prof.ssa Sara SPOGNARDI Punti 62 

 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

MODULO (n. 20 ore ciascuno) TUTOR 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Esperimenti STEM ed uso del simulatore Motigravity  Prof. Andrea CINOCCA Punti 48 

Laboratorio di realtà virtuale immersiva Prof. Daniel DURAND Punti 17 

Laboratori di formazione sul campo per il personale di 

segreteria riguardante l’area documentale e l’area generale 
Sig.ra Enza MATTIOLI Punti 8 

 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

MODULO (n. 21 ore ciascuno) TUTOR 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Animazione comunità di pratica per 

l’apprendimento Dipartimento di Lettere 

1. Prof.ssa Silvia DI IORIO Punti 47 

2. Prof.ssa Claudia BUZZELLI Punti 36 

3. Prof.ssa Sara VIZOCO Punti 36 

4. Prof.ssa Michelina ROMANO Punti 33 
 

MODULO (n. 21 ore ciascuno) TUTOR 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Animazione comunità di pratica per 

l’apprendimento Dipartimento di 

Matematica 

1. Prof.ssa Emanuela BERARDI Punti 34 

2. Prof. Antonio GLIOTTONE Punti 14 

3. Prof.ssa Martina LITTERIO Punti 14 

4. Prof. Antonio DE BENEDICTIS Punti 14 
 

MODULO (n. 21 ore ciascuno) TUTOR 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Animazione comunità di pratica per 

l’apprendimento Educazione Civica 

1. Prof.ssa Clementina SCIOLI Punti 40 

2. Prof.ssa Valentina GRANO Punti 35 

3. Prof.ssa Rosa FANTAUZZI Punti 21 

4. Prof. Umberto Maria DI GIACOMO Punti 18 



   

3 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo on line dell’Istituto. 

Trascorsi cinque giorni la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Carmelina DI NEZZA 


		2024-11-21T11:35:25+0100
	CARMELINA DI NEZZA




